
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-44/OZP 

*MZDRX01WHTPS* 
MZDRX01WHTPS 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: MAMOGRAFICKÝ PŘÍSTROJ – nová kapacita  

Území (město/kraj): Praha (Hlavní město Praha) 

Žadatel: Fakultní nemocnice v Motole 

Adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 16 hlasů pro, 2 hlasy proti, 1 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je pořízení nové kapacity v podobě mamografického přístroje pro Motolské 

onkologické centrum, který bude zásadním nástrojem pro poskytování vysoce kvalitní 

diagnostiky a komplexní onkologické péče. Přístroj, vybavený pokročilými technologiemi 

jako 3D tomosyntéza, stereotaktická jednotka pro biopsie a digitalizace, umožní rychlou a 

přesnou detekci nádorových změn s minimalizovanou radiační zátěží. Díky těmto 

vlastnostem bude možné efektivně vyhodnocovat sporné nálezy a urychlit diagnostický 

proces, což pozitivně ovlivní včasnost stanovení diagnózy a zahájení léčby.  

Budované onkologické centrum si klade za cíl poskytovat pacientkám komplexní péči 

v celém spektru onkologické léčby, od předoperační diagnostiky, přes vlastní chirurgický 

výkon až po pooperační dispenzární sledování. Integrace mamografie do 

multidisciplinámího pracovního týmu, který se specializuje na pooperační sledování 

a analýzu změn po chirurgických zákrocích, přispěje k poskytování komplexní péče na 

jednom místě. Tento krok zvýší nejen kvalitu diagnostiky, ale také komfort pacientek 

a celkovou efektivitu onkologického centra. 

 


		2025-07-01T14:47:17+0000




